4

	Тульская область

	Муниципальное образование Воловский район

	Администрация

	Постановление

	от 23 марта 2020 г.
	№ 191

Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Воловского района и представления указанными лицами данной информации
В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Воловского района и представления указанными лицами данной информации (приложение № 1).
2. Утвердить список муниципальных учреждений Воловского района, которым необходимо размещать информацию о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров (приложение № 2).
3. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава администрации
муниципального образования
Воловский район                                                                                С.Ю. Пиший
Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования

Воловский район
от 23.03.2020 № 191
Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений  Воловского района и представления указанными лицами данной информации
1. Настоящий Порядок определяет размещение информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений  Воловского района (далее - учреждения) и представление указанными лицами данной информации (приложение к порядку) в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации (далее по тексту - Порядок).
2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах учреждений, а при отсутствии официального сайта размещается на официальном сайте администрации муниципального образования Воловский район, осуществляющей функции и полномочия учредителя (далее - учредитель) соответствующих учреждений.
3. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, размещается ответственными лицами, назначенными в каждой учреждении, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по форме согласно приложению. При размещении информации, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, на официальном сайте учредителя учреждениям необходимо представить вышеуказанную информацию в комитет по организационным вопросам до 10 марта года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Информация, представленная муниципальными учреждениями, в электронном виде до 1 апреля года, следующего за отчетным, в течение 5 рабочих дней опубликовывается на официальном сайте учредителя.
4. В составе размещаемой на официальных сайтах информации, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
5. Руководители и специалисты муниципальных учреждений Воловского района, обеспечивающие размещение информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка.
Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Воловский район
от 23.03.2020 № 191
Список муниципальных учреждений Воловского района, которым необходимо размещать информацию о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров.
	1
	МКУ ЕДДС МО Воловский район

	2
	МКУ «Воловская служба сервиса» МО Воловский район

	3
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Центр образования  п. Волово Тульской области»

	4
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Воловская районная централизованная библиотечная система»

	5
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Воловский районный Дом культуры»

	6
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Воловский районный художественно-краеведческий музей»

	7
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Воловская детская школа искусств»

	8
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Станционная средняя общеобразовательная школа»

	9
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Борятинская средняя общеобразовательная школа»

	10
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Непрядвенская средняя общеобразовательная школа»

	11
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Двориковская средняя общеобразовательная школа»

	12
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхоупская средняя общеобразовательная школа»

	13
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Баскаковская средняя общеобразовательная школа»

	14
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лутовская средняя общеобразовательная школа»

	15
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Краснодубровская основная общеобразовательная школа»

	16
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Воловский центр внешкольной работы»

	17
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Воловская детско-юношеская спортивная школа»

	18
	Муниципальное казенное учреждение «Воловский центр обеспечения деятельности системы образования»

Приложение
к порядку размещения
информации о среднемесячной
заработной плате руководителей,
их заместителей и главных
бухгалтеров муниципальных
учреждений Воловского района
и представления указанными
лицами данной информации
ИНФОРМАЦИЯ о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров _________________________________________________________,
(наименование муниципального учреждения) за 20___ год
	№ п/п
	должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.